桃園市建德國小107學年度  本土語文領域會議紀錄
時    間:   107  年   10  月  17  日  (星期  三  )

主    席:  楊喬穎              地    點: 輔導室
出    席: 如簽到單             記    錄: 楊喬穎
一、報告事項:

  (一) 配合十二年國教前導學校計畫的實施，目前英語、閱讀及資訊領域，已

正式轉型為「教師專業學習社群」模式運作；另社會及自然領域成員，也已自發性組成社群，將提撥每6,000元的經費挹注社群之運作，並持續鼓勵教師自組社群，促成教師專業發展。
  (二) 11月9日(五)下午13-16辦理「十二年國教課綱總綱宣導及深化研討工
       作坊」，已確認邀請竹圍國小賀彩利校長以總綱導讀為主題進行宣講。
       各學年及各領域請至少派2名夥伴參與工作坊（高年級導師因尚有課
       務，至少派1名參與）。

       決議:本領域由邱美玲老師及杜美麗老師與會參加。
 （三）10/24（三）下午1：30辦理「雲端校務系統研習」，請各位老師踴躍報
       名參加，若有任何問題，當天與工程師直接溝通，確認相關功能及操作。
 二、討論事項：
  (一) 實施領域課程教學，各學年針對這個月的課程內容、教材單元、教學進
       度、……，提出教學創新、問題或建議事項：【For領域會議完成】
       提出學年：

       單元名稱：

       描述問題或建議改善事項：
       決議:無。

 (二) 107學年度校內語文競賽預計於12月10～14日辦理，請語文領域及本    土語領域教師協助相關事宜(屆時會依據教師課務時間及專長來協助擔任評審或監場老師)。另外，請英語領域之教師協調出12/13(四)英語說故事和朗讀比賽教室及評審(每項目各2位)之分配。
     決議：依教務處安排，請教務處夥伴提前跟相關老師進行確認。
(三) 雲端學務系統使用情形、建議等，進行討論、分享，並作成記錄。
     決議：
1. 填寫輔導紀錄時
(1) 資料代號學務系統和紙本不同，造成老師輸入與檢覈的困難。
(2) 資料無法暫存，需全部填寫完畢後才能存資料。

(3) 選取部分選項時，需填入相關資料，因無法即時確認資內容，而無法暫存資料，導師往往得重新輸入。

2. 全校學生的特殊身分資料，新系統資料不完整，資料不齊全，例如，學生新住民身分，低收入身分，原住民身分……等。造成資料收集上的困擾。
教學組                 教務主任                 校長
PAGE
2